
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

23   декабря  2022 года                                                                      №  1519 

 

О проведении межведомственной 

профилактической    операции   «Каникулы»   

в 2022-2023 годах 

           Во исполнение распоряжения Правительства  Белгородской области от 

03 июня 2019 года № 313-рп  «О проведении в Белгородской области 

межведомственной профилактической операции «Каникулы», постановления  

главы администрации Волоконовского района от 26 июня  2019 года № 99-

01/233  «О проведении в Волоконовском районе  межведомственной 

профилактической операции «Каникулы», в целях профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения их 

безопасности в период зимних каникул приказываю: 

1. Провести в период  с 25 декабря 2022 года по 15 января 2023 года  

межведомственную профилактическую операцию «Каникулы». 

2.Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования: 

  2.1. Организовать участие  в   операции  «Каникулы» с 25 декабря 2022 

года по 15 января 2023 года. 

2.2.Назначить ответственных, координирующих и контролирующих 

выполнение  постановления  и подготовку отчетной информации. 

2.3. В срок до 17 января 2023 года предоставить в управление 

образования администрации района аналитическую информацию о 

результатах проведения операции «Каникулы». 

3.Контроль за исполнением  приказа возложить на специалиста 

психолого-педагогического сопровождения «Центр сопровождения 

образования» Волоконовского района Линкину О.Н. 

 

 

Начальник управления образования                                         Е.Е. Водянова 


